
CLIENTES

Nome da Empresa Áreas Atendidas Área Econômica

Câmara Municipal de São Paulo Institucional Serviços públicos e sociais

Tribunal Superior Eleitoral - TSE 

Institucional Serviços públicos e sociais

Prefeitura de Mauá 

Institucional Serviços públicos e sociais

Prefeitura de Jandira

Institucional Serviços públicos e sociais

Banco Desenvolve SP 

Institucional Serviços Públicos 

Câmara Municipal de Guarulhos

Institucional Serviços Públicos 

Itaipu Binacional Institucional Produção de energia

SESCOOP Institucional Serviços Públicos 

Monte Bravo Institucional Financeiro

Mais Type Institucional Gráfica 

Prefeitura de Nova Odessa Institucional Serviços públicos e sociais

Nivel Hierárquico Área de Atuação Nome Data de Aniversário Ramal E-MAIL

Presidente Comercial Paulo Cesar Ferrari 30 de março 3799-5299 pcferrari@octopus.com.br

Diretora Executiva e Novos Negócios Caroline Ferrari 09 de fevereiro 3799-5299 caroline.ferrari@octopus.com.br

Diretora Adm/Financeiro Maiara Ferrari 6 de abril 3799-5280 maiara.ferrari@octopus.com.br

Diretor Atendimento Michel Haibi 19 de outubro 3799-5262 michel.haibi@octopus.com.br

Diretor Criação Bruno Grigoleto 21 de março 3799-5298 bruno.grigoleto@octopus.com.br

Diretora Estratégia Digital Larissa Ferrari 10 de junho 3799-5271 larissa.ferrari@octopus.com.br

Diretor Planejamento Liu Ferrari 11 de março 3799-5286 liu.ferrari@octopus.com.br

Gerente Mídia Danilo Moura 17 de fevereiro 3799-5263 danilo.moura@octopus.com.br

Coordenadora Mídia Digital Aglaupe Gebara 19 de agosto 3799-5263 aglaupe.gebara@octopus.com.br

Coordenador Mídia Júlio Oliveira 27 de maio 3799-5263 julio.oliveira@octopus.com.br

Assistente Mídia Guilherme Bueno 17 de julho 3799-5264 guilherme.bueno@octopus.com.br

Assistente Mídia Digital Isabela Ramos 26 de dezembro 3799-5263 isabela.ramos@octopus.com.br 

OCTOPUS COMUNICAÇÃO



AVENIDA DOM PEDRO II, 2.954
BAIRRO CAMPESTRE - SANTO ANDRÉ – SP - CEP 09080-001

TEL:  3799-5299


